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آرمانملی:پس از کش وقوس های فراوان بسیاری منتظر 
بودند تا احتمالا در جلسه روز چهارشنبه مجمع تشخیص 
CFT یعنی پالرمو وFATF مصلحت نظام لوایح باقی مانده از
بررسی و احتمالا تصویب شود. اما چهارشنبه هم گذشت...

آرمانملی:بازار سرمایه ایران به دنبال اعلام حمایت های ویژه 
به منظور توسعه این بازار توسط مسئولان دولتی از ابتدای 
ســال جاری، میزبان حجم هنگفتی از نقدینگی  در دست 

مردم بود و با رکودشکنی های مداوم شاخص کل، پس از...
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انتخابات فدراسیون فوتبال با همه حواشی اش به پایان 
رسید و فوتبال ایران برای ۴ سال آینده رئیس خودش را 
شناخت. شاید نام رئیس جدید برای خیلی ها آشنا نباشد؛ 
شهاب الدین عزیزی خادم. دو مشکل اساسی در رابطه با 
انتخاب عزیزی خادم وجود دارد؛ نخست اینکه او از قبل هم در 
فدراسیون فوتبال حضور داشته است. خودتان می دانید این 
یعنی چه؟ او قبلا یکی از دست اندرکاران این فوتبال و ۵ سال 
عضو هیات رئیسه بوده است. سوال اینجاست که او در آن مدت 
چه کمکی به ساختار فوتبال ایران کرده و با آن پیش زمینه 
الان چطور می خواهد به این فوتبال کمک کند. اصلا آیا او واقعا 
قصد کمک دارد؟ اینها سوالاتی است که مطرح است. با این 
حال می خواهم به عنوان کسی که عمرش را در فوتبال سپری 
کرده به نکاتی در چارچوب وظایف رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال اشاره کنم. فکر می کنم عزیزی خادم به عنوان سکاندار 
جدید فوتبال نخست باید جایگاهی قابل توجه برای ایران 
در AFC دست و پا کند. او اگر خودش هم این توانایی را 
در خود نمی بیند باید از اطرافیانش کمک بگیرد. وظیفه 
اصلی عزیزی خادم نجات فوتبال ایران از بحران کنونی است. 
نکته مهم دیگر بهره مندی از خردجمعی است. در همین 
انتخابات علی کریمی کاندیدایی بود که خیلی از فوتبالی ها 
می خواستند او رئیس شود. مهم این است که رئیس جدید 
بتواند این افراد را جذب کند. فوتبال باید دست فوتبالی ها 
باشد. به همین دلیل به عزیزی خادم توصیه می کنم در کنار 
برنامه هایش از سه کاندیدای دیگر انتخابات  )کریمی، آجورلو 
و هاشمی( استفاده کند. بالاخره هر چهار کاندیدا تفکری برای 
خود دارند و اگر نخواهیم شعاری رفتار کنیم، تجمیع این افکار 

و برنامه ها قطعا می تواند تاثیرگذاری بیشتری داشته باشد.
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یادداشت 2

یادداشت 1

محمود احمدی نژاد با استناد به کامنتی در یک رسانه 
مجازی منسوب به تندروهای اصولگرا، احتمال ترور خود را 
جدی گرفته است. او از اقدامات پیشگیرانه خود در این زمینه 
نیز خبر داده و تاکید کرده است که دست های پشت پرده چنین 
توطئه ای  را پیشاپیش معرفی کرده که در صورت اجرای توطئه 
به طور اتوماتیک افشا خواهند شد. احمدی نژاد اما در خنثی 
کردن سیاست نادیده انگاری اصطلاحا استاد است و معمولا بر 

نکاتی انگشت می گذارد ... 

انتخابات فدراسیون فوتبال با همه حواشی اش به پایان 
رسید و فوتبال ایران برای ۴ سال آینده رئیس خودش را 
شناخت. شاید نام رئیس جدید برای خیلی ها آشنا نباشد؛ 
شهاب الدین عزیزی خادم. دو مشکل اساسی در رابطه با 

انتخاب عزیزی خادم وجود دارد...

کشور ما به دلیل اینکه عضو سازمان ملل و عضو جامعه 
جهانی است، طبیعتا باید یک هماهنگی با بقیه کشورهای 
دنیا در چارچوب حفظ منافع ملی خودمان داشته باشد. به 
همین مناسبت تلاش شد به بعضی از معاهدات بین المللی 
که هنوز نپیوستیم، بپیوندیم تا هم مشکلات کشورمان 

مضاعف نشود و هم بی دلیل ...

برگشتن از نیمه راه زیان

سایه سنگین احمدی نژاد بر بازی سیاست!

2 مشکل  رئیس شدن عزیزی خادم

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

  احمد زیدآبادی 
روز نامه نگار و فعال سیاسی

حسن روشن
پیشکسوت فوتبال

حسن روشن
پیشکسوت فوتبال

2 مشکل  رئیس شدن عزیزی خادم
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سایه سنگین احمدی نژاد بر بازی سیاست!جریان  حداقلی دنبال مشارکت حداقلی

 دکتر محمد نوذری سرپرست حال حاضر استانداری ایلام 
به عنوان بهترین گزینه برای تداوم راه توسعه استان است  
چراکه در چند سال اخیر استان ایلام در مسیر توسعه حرکت 
کرده است و با انتخاب سلیمانی دشتکی به عنوان استاندار 
خوزستان گمانه زنی بر سر تداوم راه توسعه برای استان شروع 
شد اما با تصمیم خردمندانه دولت در انتخاب دکتر محمد 
نوذری معاون سیاسی و امنیتی استانداری ایلام به عنوان 
سرپرست استانداری ایلام امیدها را در بین مردم برای تداوم 
راه توسعه استان زنده نگه داشت. انتخاب یک فرد غیربومی 
و غیرآشنا به مسائل استان در این چند صباح باقی مانده تا 
پایان کار دولت  عملا یک فرصت سوزی قلمداد می شود، اما 
سرپرست حال حاضر استــانداری ایلام از آنجا که بیش از 

۳ سال در سمت معاونت سیاسی و امنیتی استانداری ایلام 
عملکرد موفقی داشته و از طرفی به اوضاع و شرایط امروز 
استان آشنایی کامل دارد می تواند در شرایط کنونی بهترین 
گزینه و شخص برای استانداری ایلام جهت تداوم راه توسعه 
استان در چند ماه باقی مانده از کار دولت باشد. مهم ترین 
رخداد پیش روی دولت و وزارت کشور در این زمان اندک 
تا پایان کار دولت برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا 
و ریاست جمهوری است که دکتر نوذری که به عنوان رئیس 
ستاد انتخابات تجربه برگزاری چند انتخابات موفق از جمله 
رتبه سوم مشارکت بالای استان در انتخابات دور یازدهم 
مجلس را در کارنامه خود دارد می تواند در انتخابات پیش رو 
نیز کارنامه موفقی داشته باشد. نکته حائزاهمیت دیگر در این 
میان اجماع تمامی گروه ها، جناح ها و مقبولیت سرپرست 
فعلی استانداری ایلام در بین مردم و مسئولان استان است 
که انتخاب وی در مقام استاندار ایلام را به عنوان مطالبه 
اصلی در این مقطع زمانی برجسته و حائز اهمیت کرده است.

توصیف ویژگی ها و مشخصه های یک »جریان حداقلی« که در تلاش 
برای کاهش مشارکت مردم است، این طیف در کشور ما از نظر سیاسی 
وزن چندانی ندارد اما با توجه به امکاناتی که در اختیار داشته، از آن 
صدای بلندتر و بیشتری در مقایسه با وزن واقعی اش شنیده می شود؛ 
این طیف پرسروصدا، مشارکت حداکثری را که مورد تاکید دلسوزان 
نظام است برنمی تابد و دنبال مشارکت حداقلی است تا با توجه به وزن 
کمی که دارد پیروز باشد. با وجود اینکه انقلاب و نظام ما با مشارکت 
وسیع مردم تعریف شده اما این عده دل خوشی از مشارکت گسترده 
ندارند؛ جریان حداقلی، متاسفانه خود را با پسوندهای انقلابی یا اصولگرا 
معرفی می کند و به ویژه این روزها تلاش دارد با طرح برخی مباحث، 
اهداف جناحی خود را محقق کند؛ رفتار این طیف نه تنها با چارچوب و 
اصول انقلاب همخوانی ندارد، بلکه عناوینی چون »انقلابی« با ماهیت 
و محتوای انقلاب اسلامی ما منافات دارد که حضور وسیع و همه جانبه 
توده های مردم در صحنه را به ذهن متبادر می کرد. عده ای هستند که 
منافع شان در حضور مردم تعریف نمی شود که مغایر با خواست رهبری 
و مسئولان ارشد نظام است؛ آنها تلاش دارند مردم را با سخن، مواضع و 
برخی اقدامات دلسرد کنند و عملا می بینیم آنچه این افراد بدان توجه 
دارند فاصله بسیاری با نظر مسئولان تراز اول کشور دارد. به نظر می رسد 
مواضع اخیر مسئولان ارشد نظام پاسخی به اقدامات دلسردکننده 
همین طیف باشد؛ زیرا نظر مسئولان ارشد برمبنای هویت واقعی 
انقلاب و مشارکت و تعیین کنندگی گسترده مردم است. معتقدم باید 
جلوی اقدامات کسانی که به نام انقلاب تلاش می کنند اثری از مشارکت 
گسترده نباشد، ایستاد یا حداقل مانع از این شد که این افراد از عناوین 
مهمی همچون »انقلابی« برای توصیف خود استفاده کنند، درحالی که 
اعتقاد چندانی به چارچوب های آن ندارند. به طورکلی مواضع و سخنان 
مسئولان در شورای نگهبان، مقامات ارشد قوه قضائیه، مجریه و مقننه 
مشخصا هیات رئیسه مجلس به طور قطع در میزان مشارکت مردم 
تاثیرگذار است؛ به ویژه شیوه مواجهه شورای نگهبان و رفتار این نهاد 
با موضوع تایید یا رد صلاحیت کاندیداها در همه انتخابات گذشته 
تعیین کننده بوده است. نقش شورای نگهبان بی بدیل و غیرقابل 
انکار و ایجاد فضای رقابتی تا حد زیادی نتیجه عملکرد این نهاد است. 
یکی از عوامل مهم مشارکت پایین در انتخابات مجلس در اسفندماه 
۹۸، به رد صلاحیت یک طیف خاص سیاسی مربوط است؛ این طیف 
که به چارچوب های نظام هم اعتقاد دارد مورد بی مهری قرار گرفت و 
نتیجه آن دلسردی مردم بود. اگر زمینه مشارکت حداکثری همراه 
با رقابت فراهم نشود نمی توان امیدی به مشارکت گسترده و پرشور 
داشت؛ به طور قطع رفتار مناسب در زمان بررسی صلاحیت ها و فراهم 
کردن فرصت حضور جریان های مختلف، نقشی تعیین کننده بر میزان 
مشارکت دارد و برعکس با هرگونه برخورد تنگ نظرانه نمی توان حضور 
گسترده مردم را پای صندوق رای انتظار داشت؛ به هرحال باید منتظر 
بمانیم تا ببینیم این بار شیوه برخورد نهادهای مربوطه به چه صورت 
است. هرگونه سخن یا عمل در جهت دلسردی مردم، سبب کاهش 
میزان مشارکت خواهد شد؛ در واقع هر حرکتی در جهت کاهش امید 
عمومی به کاهش مشارکت خواهد انجامید. خوشبختانه مسیر تحولات 
به سمتی است که سایه تحریم ها بر اقتصاد کشور کمرنگ و امید خاصی 
برای رفع آنها مشاهده می شود؛ به این روند خوشبینم که خود عامل 
مهمی در افزایش مشارکت مردم در انتخابات خواهد بود، به شرطی که 

سایر مولفه ها نیز در نظر قرار گیرند.

محمود احمدی نژاد با استناد به کامنتی در یک رسانه مجازی 
منسوب به تندروهای اصولگرا، احتمال ترور خود را جدی گرفته 
است. او از اقدامات پیشگیرانه خود در این زمینه نیز خبر داده 
و تاکید کرده است که دست های پشت پرده چنین توطئه ای 
 را پیشاپیش معرفی کرده که در صورت اجرای توطئه به طور 
اتوماتیک افشا خواهند شد. احمدی نژاد اما در خنثی کردن 
سیاست نادیده انگاری اصطلاحا استاد است و معمولا بر نکاتی 
انگشت می گذارد که رسانه ها از جمله رسانه های دو جناح 
مخالفش، ناچارند سخنان و تحرکات او را پوشش دهند. در این 
میان، بسیاری از مردم عادی هم که از سخنان تکراری و کپک زده 
و بعضا بی سروته بسیاری از تریبون داران رسمی خسته و ملول 
شده اند و در این تنگنای مصیبت بار پاندمی و معیشتی و روانی، 
هر نوع هیجانی را غنیمت می شمرند، با اشتیاق فراوان سخنان 
احمدی نژاد را در رسانه های مجازی دنبال و برای همدیگر ارسال 
می کنند. احمدی نژاد مدعی است؛ در راهی که انتخاب کرده 
از جانش گذشته است! اگر او به واقع از جانش گذشته باشد، 
جدی ترین چالش دوران اخیر در برابر وضع موجود باید به حساب 
آید! هرچند که او ظاهرا صاحب تشکیلاتی نیست و حلقه یاران 
نزدیکش نیز از هم پاشیده و هر دو دست راست و چپش یعنی 
مشایی و بقایی به زندان محکوم شده اند، اما او در فضایی که 
فقدان نهادها سبب برجسته شدن نقش افراد شده است، می تواند 
یک تنه به خصوص برای متحدان اصولگرای پیشین خود دردسر 
بی سابقه ای پدید آورد؛ از همین رو، درحالی که اغلب اصلاح طلبان 
با ابراز نفرت از رفتار احمدی نژاد، نگران گسترش نفوذ سیاسی 
اصطلاحا توده وار و پوپولیستی او در شرایط سرخوردگی و 
نومیدی اجتماعی هستند، اصولگرایان در برابر احمدی نژاد کاملا 
مستاصل به نظر می رسند! احمدی نژاد در هر حال، برساخته 
اصولگرایان است. آنها او را در مقابل اکبر هاشمی رفسنجانی در 
انتخابات سال ۸۴ حمایت کردند. آنها حتی بسیاری از چهره های 
برآمده از انقلاب ۵7 و یاران معتمد و نزدیک امام را عملا قربانی 
احمدی نژاد کردند. بنابراین، اصولگرایان فردی را که تا این اندازه 
برای او هزینه کرده اند، به راحتی نمی توانند به اتهام انحراف و 
وابستگی به حلقه ای مشکوک، بیگانه با خود معرفی کنند. در 
هر صورت، احمدی نژاد روی دست اصولگرایان مانده است! نه 
می توانند به بازگشت او به رقابت  های انتخاباتی و قدرت گرفتن 
رسمی اش تن دردهند و نه می توانند مانع فعالیت های سیاسی و 
تبلیغاتی او شوند. ایجاد محدودیت برای او نیز علاوه بر آنکه بمبی 
خبری است، از یک سو بر محبوبیتش می افزاید و از سوی دیگر، 
هوادارانش در بین بدنه اصولگرایی را به واکنش می اندازد. در 
چنین وضعیت بغرنجی است که برخی از افراد عصبانی و ناشناس، 
به منظور ساکت کردنش، به یادآوری تکرار سرنوشت شاپور بختیار 
برای او متوسل می شوند؛ اما این نوع تهدیدها جز اینکه به مطرح 
شدن بیشتر احمدی نژاد منجر شود، حاصل دیگری ندارد. در 
هر صورت ماجرای احمدی نژاد خود گواه کوته بینی سیاسی 
اصولگرایان است. آنها به خلاف ادعای خود، با چشم اندازی به 
اندازه پیش پایشان، بازی سیاسی را پیش می برند و بعد که 
اسیر پیامدهای آن می شوند، همگان را مقصر جلوه می دهند جز 

خودشان را که مقصر واقعی اند!

کشور ما به دلیل اینکه عضو سازمان ملل و عضو جامعه 
جهانی است، طبیعتا باید یک هماهنگی با بقیه کشورهای 
دنیا در چارچوب حفظ منافع ملی خودمان داشته باشد. به 
همین مناسبت تلاش شد به بعضی از معاهدات بین المللی که 
هنوز نپیوستیم، بپیوندیم تا هم مشکلات کشورمان مضاعف 
نشود و هم بی دلیل خودمان را در معرض اتهام قرار ندهیم 
که یکی از آنها اف ای تی اف است که چهار لایحه آن به وسیله 
دولت در بیش از دو سال پیش به مجلس گذشته تقدیم شد و 
مجلس آنها را تصویب کرد و بعد از طرح در شورای نگهبان دو 
مورد تایید ولی متاسفانه پالرمو و CFT مورد تصویب شورای 
نگهبان قرار نگرفت و به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع 
شد. مجمع تشخیص مصلحت هم که اساسا شأنیت رفع 
اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان را دارد، در چارچوب 
وظایف خود عمل نکرد و رسیدگی به آن را حدود دو سال به 
حالت مسکوت درآورد تا در لیست سیاه قرار گرفتیم؛ به طوری 
که از اردیبهشت امسال دیگر هرگونه ارتباط بانکی کشورمان 
چه با دوستانمان، چه با کشورهای بی طرف و چه دشمنانمان 
ممنوع است. این درحالی است که به رغم خیرخواهی هایی 
که صورت گرفت و به یاد دارم در چندین گفت وگو خطاب 
به مجمع تشخیص مصلحت خواستار درنظرگرفتن حقوق 
ملت شدم چون چه بخواهیم چه نخواهیم نپیوستن به 
مجموعه بین المللی آثار زیانباری دارد؛ از جمله اینکه هر 
نوع تبادل مالی با کشور ممنوع اعلام می شود و به تبع آن 
دیگر کاملا دستمان بسته خواهد شد و حتی قادر نیستیم 
پول میزان نفتی را که می فروشیم به کشور برگردانیم تا چه 
رسد به سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاری خارجی و این 
ضرر هنگفت و گناه نابخشودنی به عهده کسانی است که 
بی دلیل مطالعه نکرده و براساس احساسات یا خدای ناکرده 
جناح بندی های سیاسی منافع ملی کشور را نادیده می گیرند 
که موجب ضرر به کشور و مردم می شود. نپیوستن به پالرمو و

CFT  باعث می شود کالاهایی که وارد کشور می کنیم، حدود 
20 درصد هزینه بیشتری داشته باشند. آقای رئیس جمهور 
مجبور شدند از آخرین ابزاری که در اختیار دارند، استفاده 
کنند و آن استجازه از رهبری است. از این رو نامه ای خدمت 
ایشان نوشتند تا به زیرمجموعه خودشان یعنی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اعلام کنند تا مجددا تجدیدنظر 
کنند. رهبری خوشبختانه پذیرفتند و آن را به مجمع ارسال 
کردند و مجمع هم برای اینکه بتواند افراد مختلف را قانع کند 
از اعضای دولت که مرتبط با این دو لایحه بودند، دعوت کرد و 
بحث های مفصلی در مجمع داشتند. به نظر می رسد بعد از آن 
کسانی که در گذشته مخالف بودند یا موافق شدند یا الان در 
حالت بی طرفی به سر می برند و دیگر سختگیری نمی کنند. 
در این میان برخی سوال می کردند که اگر اینها را تصویب 
کنیم، دیگر شرایط کشور خوب می شود و گرانی ها به پایان 
می رسد؟ در پاسخ باید گفت که این به معنای کاهش قیمت ها 
نیست بلکه از ضرر اضافه تر جلوگیری می کند. وقتی نفت 
می فروشیم و پولی برنمی گردد، طبیعتا کشوری که درآمدش 
به حداقل برسد فشارش بر دوش مردم خواهد بود. ایرادات 
دیگر هم توسط استدلال های اعضای هیات دولت پاسخ داده 
شد و خوب بود که این طرف سال به مردم عیدی می دادند 
و لوایح را تصویب می کردند. به نظر می رسد عده ای که قصد 
کاندیداتوری در انتخابات 1۴00 را دارند، مایل نیستند این 
مساله تمام شود. تعداد اندکی کشور در دنیا هستند که به 
اف ای تی اف نپیوستند، کشورهایی که در بحث های اقتصادی 
شفافیت ندارند؛ از این رو وقتی بپیوندیم دیگر این اتهامات به 
ما وارد نخواهد شد. به نظر می رسد موکول شدن موضوع به 
سال آینده، کار دقیقی نبود چون موضوعی که این همه مدت 
در دستورکار بوده و بارها مورد بحث واقع شده، همه حضور 
ذهن داشتند و منتقل کردن آن به بعد خوب نبود. از فحوای 
کلام برخی آقایان چنین برمی آید که نظر مثبت است چون 
در گذشته تعداد موافقان زیر 10 نفر و مابقی همه مخالف 
بودند ولی الان امید می رود که تعداد موافقان بیشتر شده و 
منافع ملی کشور را بر بحث های غیرکارشناسی و غیرحقوقی 

ترجیح دهند.

برگشتن از نیمه راه زیان

سرپرست استانداری بهترین گزینه برای تداوم راه توسعه ایلام 

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

 حسن نجفی 
فعال حوزه رسانه

داریوش قنبری
 فعال سیاسی  اصلاح طلب

احمد زیدآبادی 
روز نامه نگار و فعال سیاسی
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رازگشايی از كمبود 
كالاهای اساسی
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نویدآقاییتحلیلگرفضایمجازی:

 وقتی 
بانک مرکزی 
نمی شنود ...

آرمانملــی:رمز ارز هــــا بــه یکی از 
پر حاشــیه ترین مباحث اقتصادی این 
روز های کشور تبدیل شده و در تازه ترین 
تحول رئیــس بانک مرکــزی از امکان 
تبدیل رمز ارز هــا بــه کالا و ورود آن از 
ســوی صرافی های منتخب خبر داده و 
از ســوی دیگر مرکز ملی فضای مجازی 
در اطلاعیه های رســمی نسبت به ابعاد 
مواجهه با این موضوع هشدار داده است. 
مرکز ملی فضای مجازی در اطلاعیه خود 
تأکید کرده شرایط فعالیت در بازار ارز های 
دیجیتالی شفاف نیست و علاوه بر خروج 

سرمایه از کشور، هیچ نشانه هایی ...

امیررضاواعظیآشتیانی
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

 اصولگرایان 
 کاندیدای 

 موج ساز 
ندارند
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